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R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  
      KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M

Nr. 83, datë 30.09.2022

“PËR 

MIRATIMIN E NIVELIT TË PAGAVE PËr PUNONJËSIT E INSTITUCIONEVE NË VARëSI TË BASHKISË TIRANË”
Në mbështetje të nenit 113 të Kushtëtutëa së Republikës së Shqipërisë, të nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1.1, shkronjës “b”  të nenit 54, shkronjës “ç” të nenin 55, pikës 2, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar; të ligjit nr. 7961, datë 12.07.1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisëtë ndryshuar; të nenit 113 të ligjit nr. 44/2015, datë 30.4.2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë”; të ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore; të nenit 5, shkronja “d”, të ligjit nr. 10405, datë 24.3.2011, “Për kompetencat për caktimin e pagave dhe të shpërblimeve”; të pikës 17, të vendimit nr. 165, datë 02.03.2016, të Këshillit të Ministrave “Për grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore për efekt page, dhe caktimin e kufijve të pagave të titullarëve të emëruar, të nëpunësve civilë dhe të punonjësve administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore”, të ndryshuar, vendimit nr. 604, datë 14.09.2022 të Këshillit të Ministrave,“ Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi”, vendimit nr.166, datë 24.12.2021, të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2022-2024 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2022”, të ndryshuar, me propozimin e Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,

V E N D O S I:

1. Miratimin e nivelit të pagave të punonjësve të institucioneve në varësi të Bashkisë Tiranë, sipas lidhjeve nr. 1, nr. 2, nr. 3, nr. 4, nr. 5, nr. 6, nr. 7, nr. 7/1, nr. 7/2, nr. 9, nr.11, nr. 13, nr.  15, nr.16, nr.17, nr.18, nr. 19, nr. 20, nr. 21, nr. 22, nr. 23, nr. 24, nr. 25, nr. 26, nr. 27, bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse të këtij vendimi.

2. Efektet financiare të këtij vendimi fillojnë më 1 Shtator 2022 dhe do të përballohen nga buxheti i miratuar i këtyre institucioneve për vitin 2022.

3. Për zbatimin e këtij vendimi, ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Burimeve Njerëzore, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar, Drejtoria e Financës, Drejtoria e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore, Drejtoria e Përgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbërimit, Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit Publik, Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike, Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve, Qendra Kulturore Tirana, Klubi Sportiv “Tirana”, Klubi Sportiv Studenti, Klubi Shumësportesh “Partizani”,Qendra Komunitare “Të Qëndrojmë së Bashku”, Qendra Komunitare Multidisiplinare, Qendra Komunitare “Shkozë”, Qendra Komunitare “Gonxhe Bojaxhi”, Qendra Komunitare e Terrenit, Qendra Sociale “Strehëza Tiranë”, Inspektorati i Mbrojtjes së Territorit, Agjencia e Mbrojtjes së Konsumatorit, Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit, Tirana Parking, Qendra Rinore “Ten”, Drejtoria e Konvikteve të Shkollave të Mesme, Agjencia e Shërbimeve Funerale, Agjencia e Administrimit të Tregjeve, Mbrojtja nga Zjarri dhe Shpëtimi, Muzeu Vendor “Shtëpia Studio Kadare”, Qendra e Restaurimit dhe 

Realizimit të Veprave të Artit “Tirana”, Agjencia e Rinisë, Muzeu Vendor “Shtëpia Studio Agolli”, Galeria e Artit Tirana, Agjencia e Industrisë Kreative Tiranë.

4. Vendimi nr. 40, datë 28.4.2022 i Këshillit Bashkiak “Per miratimin e nivelit të pagave të punonjësve të Bashkisë Tiranë”, si dhe çdo akt tjetër që bie në kundërshtim me këtë vendim shfuqizohen.

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.

K R Y E T A R
ROMINA KUKO

  

Lidhja Nr. 1
Niveli i pagave për punonjësit e “Drejtorisë së Përgjithshme të Taksave dhe Tarifave Vendore”                                                                                                                 

	Nr.
	Pozicioni
	Kategoria/ Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	 
	1
	2
	3

	1
	Drejtori i Përgjithshëm
	II-a
	1
	2%
	    122 000

	2
	Zv/Drejtor i Përgjithshëm, Drejtor Drejtorie
	II-b
	1
	2%
	96 000

	3
	Përgjegjës sektori
	III-a
	1
	2%
	80 000

	4
	Specialist I
	III-b
	1/2
	2%
	59 000

	5
	Specialist II
	IV-a
	1/2/3
	2%
	47 000

	II
	Punonjës të sistemit me klasa
	Klasa
	
	Shtesa për

vjetërsi


	Paga bazë



	6
	Punonjes mbështetës, asistent,  arkiv, protokoll, magazinier,
	       X
	
	      1%
	     40 500

	7
	Shofer
	VIII
	
	1%
	38 800

	8
	Punonjës shërbimi, mirëmbajtës
	  IV
	
	1%
	36 500

	9
	Pastrues
	        I
	
	1%
	34 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.1 për kategorinë I, të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.1 për kategorinë II, të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi pagën bazë.
3. Ne lidhjen nr.1, Specialistet e IT me diploma të arsimit të lartë (“Inxhinieri: elektronike,informatike, telekomunikacioni”, “Informatikë “Shkenca kompjuterike”, “Teknologji informacioni”, “Informatikë ekonomike” dhe “Inxhinieri matematike informatike”, përfitojnë një shtesë mbi pagë, në masën  5 000 (pesë mijë) lekë në muaj.  

VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË 

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve,

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	 Bachelor

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë


Lidhja Nr. 2
Niveli i pagave për punonjësit e “Drejtorisë së Përgjithshme të Pastrimit dhe Gjelbërimit”

	Nr
	Pozicioni
	Kategoria/
Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi +

shtesë pozicioni
	
	1
	2
	
	3

	1
	Drejtori i Përgjithshëm
	II-a
	1
	2%
	
	  122 000

	2
	Zv/Drejtor i Përgjithshëm/ Drejtor Drejtorie/ Drejtor Njesie
	II-b
	1
	2%
	
	96 000

	3
	Përgjegjës sektori
	III-a
	1
	2%
	
	74 000

	4
	Përgjegjës sektori (mirëmbajte,prodhimi,oficina)
	III-a/1
	1
	2%
	
	62 000

	5
	Specialist I
	III-b
	1/2
	2%
	
	54 000

	6
	Specialist II
	IV-a
	1/2/3
	2%
	
	47 000

	7
	Specialist III
	IV-b
	1/2/3
	2%
	
	37 000

	II
	Punonjës të sistemit me klasa


	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për veshtiresi
	Paga bazë

	1
	Shofer mjetesh speciale/ teknologjike,
	IX
	
	1%
	5%
	39 500

	2
	Shofer mjeti mbi 2,5 t
	VIII
	
	1%
	
	38 800

	3
	Teknik motosharrist, Teknik task-force
	VI
	
	1%
	5%
	37 500

	4
	Teknik, preventivues
	VI
	
	1%
	
	37 500

	5
	Magazinier
	V
	
	1%
	
	36 900

	6
	Shofer mjete deri  2,5 t
	IV
	
	1%
	
	36 500

	7
	Punetor Task force
	III
	
	1%
	5%
	35 800

	8
	Punetor gjelb.,pastrimi,transporti,magazine
	III
	
	1%
	
	35 800

	9
	Pastruese
	I
	
	1%
	
	34 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 2 për kategorinë I të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 2 për kategorinë II të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	Bachelor

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë


Lidhja Nr. 3

Niveli i pagave për punonjësit e “Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve dhe Ndriçimit Publik”                                                                                                                 

	Nr
	Pozicioni
	Kategoria/
Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për veshtiresi
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjes te sistemit me page grupi +

shtese pozicioni
	 
	1
	2
	
	3

	1
	Drejtori i Përgjithshëm
	II-a
	1
	2%
	
	 122 000

	2
	Zv/Drejtor i Përgjithshëm,Drejtor Drejtorie
	II-b
	1
	2%
	
	96 000

	3
	Përgjegjës sektori
	III-a
	1
	2%
	
	74 000

	4
	Përgjegjës sektori
	III-a/1
	1
	2%
	
	62 000

	5
	Specialist I
	III-b
	1/2
	2%
	
	54 000

	6
	Specialist II
	IV-a
	1/2/3
	2%
	
	47 000

	7
	Specialist III
	IV-b
	1/2/3
	2%
	
	37 000

	II
	 Punonjes te sistemit me klasa


	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për veshtiresi
	Paga bazë

	1
	Manovrator i makinerive të rënda
	XIII
	
	1%
	5%
	42 000

	2
	Pergjegjes grupi oficine/riparim makinerish
	  X
	
	1%
	5%
	40 200

	3
	Shofer mjete speciale/teknologjike/arkiv, protokoll
	IX
	
	1%
	5%
	39 500

	4
	Shofer mjetesh mbi 2,5 ton
	VIII
	
	1%
	5%
	38 800

	5


	Teknik i mesëm, teknik zbatues,dispeçer, punëtor gadishmërie, manovrator impianti, mirembajtes makinerie
	VI
	
	1%
	5%
	37 500

	6
	Punetor prodhimi asfalti, frantoje, Magazinier
	V
	
	1%
	5%
	36 900

	7
	Shofer mjetesh deri ne 2,5 ton
	IV
	
	1%
	5%
	36 500

	8
	Punëtorë asfalti, zgarash, pllakash,

magazine, mirembajtje
	III
	
	1%
	5%
	35 800

	9
	Pastruese
	I
	
	1%
	5%
	34 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 3 për kategorinë I të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 3 për kategorinë II të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë.
 VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	 Bachelor

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë


Lidhja Nr. 4

Niveli i pagave për punonjësit e “Drejtorisë së Përgjithshme të Objekteve Publike”                                                                                                                 

	Nr
	Pozicioni
	Kategoria/
Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për vështirësi
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi +

shtesë pozicioni
	 
	1
	2
	
	3

	1
	Drejtori i Përgjithshëm
	II-a
	1
	2%
	
	122 000

	2
	Zv/Drejtor Përgjithshëm, Drejtor Drejtorie
	II-b
	1
	2%
	
	96 000

	3
	Përgjegjës sektori
	III-a
	1
	2%
	
	74 000

	4
	Pergjegjës sektori (mirëmbajtje, prodhimi,)
	III-a/1
	1
	2%
	
	62 000

	5
	Specialist I
	III-b
	1/2
	2%
	
	54 000

	6
	Specialist II
	IV-a
	1/2/3
	2%
	
	47 000

	7
	Specialist III
	IV-b
	1/2/3
	2%
	
	37 000

	  II
	Punonjës të sistemit me klasa
	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për vështirësi
	Paga bazë

	1
	Administratorë në shkolla
	X
	
	1%
	
	43 000

	2
	Shofer mjeti special/teknologjik
	IX
	
	1%
	
	39 500

	3
	Shofer mjeti mbi 2,5 t
	 VIII
	
	1%
	
	38 800

	4
	Teknik i mesëm, inventarizues, preventivues, furnitor, arkiv, protokoll
	VI
	
	1%
	15%
	37 500

	5
	Magazinier
	V
	
	1%
	
	36 900

	6
	Shofer mjeti deri 2,5 t
	IV
	
	1%
	
	36 500

	7
	Punëtor mirëmbajtjeje  (hidraulik,elektriçist,kaldaist,çbllokues,marangoz,murator,bojaxhi,saldator)
	IV
	
	1%
	
	36 500

	8
	Punëtor vendstrehimi, D.D.D
	III
	
	1%
	10%
	35 800

	9
	Punëtor mirëmbajtje
	III
	
	1%
	
	35 800

	10
	Pastruese
	I
	
	1%
	5%
	34 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 4 për kategorinë I të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 4 për kategorinë II të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë.
  VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve,

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	 Bachelor

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë


Lidhja Nr. 5

Niveli i pagave për punonjësit e Drejtorisë së Përgjithshme të Çerdheve dhe Kopshteve
	Nr.
	Pozicioni
	Kategoria/Klasa
	Grupi
	Shtesa  për vjetërsi
	Shtesa  për pozicion
	Shtesa për kushte pune

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	 
	1
	2
	3
	4

	1
	Drejtor i Përgjithshëm
	II-a
	1
	2%
	122 000
	

	2
	Drejtor
	II-b
	1
	2%
	96 000
	

	3
	Pergjegjës sektori
	III-a
	1
	2%
	74 000
	

	4
	Pergjegjës sektori
	III-a/1
	1
	2%
	62 000
	

	5
	Specialist I
	III-b
	1/2
	2%
	54 000
	

	6
	Specialist II
	IV-a
	1/2/3
	2%
	47 000
	

	7
	Pergjegjës çerdheje
	IV-a
	1/2/3
	2%
	47 000
	2 000

	8
	Edukatore
	IV-b
	1/2/3/4
	2%
	42 000
	

	II
	Punonjës të sistemit me klasa
	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi
	Paga bazë
	

	9
	Kuzhiniere, magazinier, furnitor
	VI
	
	1%
	37 500
	

	10
	Shofer
	IV
	
	1%
	36 500
	

	11
	Nd/Kuzhinier
	III
	
	1%
	35 800
	

	12
	Roje
	II
	
	1%
	34 000
	

	13
	Sanitare, punëtor magazine
	I
	
	1%
	34 000
	


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.5 për kategorinë I të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.5 për kategorinë II të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË E TË MESËM

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	Bachelor

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë

	4
	Diplomë e  arsimit të mesëm
	8 000 lekë


Lidhja Nr. 6

Niveli i pagave për punonjësit Qendrës Kulturore “Tirana”                                                                                                                 

	Nr
	Pozicioni
	Kategoria/
Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për vështirësi
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	 
	1
	2
	
	3

	1
	Drejtor Drejtorie
	II-b
	1
	2%
	
	 100 000

	2
	Zv/Drejtor
	III-a
	1
	2%
	
	75 000

	3
	Përgjegjës sektori
	III-a/1
	1
	2%
	
	65 000

	4
	Specialist I
	III-b
	1/2
	2%
	
	52 000

	5
	Specialist,Kordinator projekti, As/regjisor
	IV-a
	1/2/3
	2%
	
	47 000

	II
	Punonjes te sistemit me klasa


	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për vështirësi
	Paga bazë

	6
	Artist
	IX
	
	1%
	5%
	39 500

	7
	Elektriçist, fonist, magazinier
	VIII
	
	1%
	5%
	38 800

	8
	Grimior, garderobier, rrobaqepës inspektor skene, biletashitës, shofer, punëtor skene, rekuizitier
	VI
	
	1%
	5%
	37 500

	9
	Pastrues, roje
	I
	
	1%
	5%
	34 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.6 per kategorinë I të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.6 per kategorinë II të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë.
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TËARSIMIT TË LARTË

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	Bachelor

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë


Lidhja Nr. 7

  Niveli i pagave për punonjësit e Klubit Sportiv “Tirana”                                                                                                                  
	Nr.
	Pozicioni
	Kategoria/Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	
	1
	2
	3

	1
	Drejtor Klubi
	II-b
	1
	2%
	96 000

	2
	Pergjegjës Sektori
	III-a
	1
	2%
	65 000

	3
	Pergjegjës Sektori
	III-a/1
	1
	2%
	60 000

	4
	Trainer, Specialist I, Inspektor I
	III-b
	1/2
	2%
	54 000

	5
	Specialist II, Inspektor II
	IV-a
	1/2/3
	2%
	47 000

	6
	Specialist, Masazhator
	IV-b
	1/2/3/4
	2%
	40 000

	II
	Punonjes te sistemit me klasa


	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi
	Paga bazë

	7
	Arkiv- protokoll
	IX
	
	1%
	39 500

	8
	Shofer, magazinier
	VI
	
	1%
	37 500

	9
	Punëtor terrenesh
	III
	
	1%
	    35 800

	10
	Pastruese
	I
	
	1%
	34 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.7 per kategorine I të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.7 per kategorine II të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë .
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË E TË MESËM

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	Bachelor

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë

	4
	Diplomë e  arsimit të mesëm
	8 000 lekë


Lidhja Nr. 7/1

  Niveli i pagave për punonjësit e Klubit Sportiv “Studenti”                                                                                                                  
	Nr.
	Pozicioni
	Kategoria/Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	
	1
	2
	3

	1
	Drejtor Klubi
	II-b
	1
	2%
	96 000

	2
	Trainer, Specialist I
	III-b
	1/2
	2%
	54 000

	3
	Financier, Specialist, Fizioterapist
	IV-a
	1/2/3
	2%
	47 000

	II
	Punonjës të sistemit me klasa


	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi
	Paga bazë

	4
	Shofer
	VI
	
	1%
	37 500

	5
	Punëtor mirëmbajtje, 
	II
	
	1%
	35 000

	6
	Roje, Pastrues
	I
	
	1%
	34 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.7/1 per kategorine I të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.7/1 per kategorine II të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë.
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	Bachelor

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë


          Lidhja Nr. 7/2

  Niveli i pagave për punonjësit e Klubit Shumësportësh “Partizani”                                                                                                                  
	Nr.
	Pozicioni
	Kategoria/Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	
	1
	2
	3

	1
	Drejtor Klubi
	II-b
	1
	2%
	96 000

	2
	Trainer, Inspektor
	III-b
	1/2
	2%
	54 000

	3
	Pergjegjes i Zyrës së Financës
	III-b
	1/2
	2%
	54 000

	4
	Specialist Sporti, Finance, Fizioterapist
	IV-a
	1/2/3
	2%
	47 000

	II
	Punonjës të sistemit me klasa


	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi
	Paga bazë

	5
	Magazinier
	VI
	
	1%
	37 500

	6
	Punetor mirembajtje
	II
	
	1%
	35 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.7/2 per kategorine I të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.7/2 per kategorine II të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë.
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	Bachelor

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë


Lidhja Nr. 9

Niveli i pagave për  punonjësit e Qendrave Komunitare, Sociale
	Nr
	Pozicioni
	Kategoria/ Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	
	1
	2
	3

	1
	Drejtor Drejtorie
	II-b
	1
	2%
	 105 000

	2
	Përgjegjës
	III-a/1
	1
	2%
	60 000

	3
	Specialist finance/Jurist
	III-b
	1/2
	2%
	54 000

	4
	Specialist
	IV-a
	1/2/3
	2%
	49 000

	II
	Punonjës të sistemit me klasa


	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi
	Paga bazë

	4
	Ndihmës kuzhine, Mirëmbajtes, Shofer, Recepsionist
	IV
	
	1%
	36 500

	5
	Pastrues, Roje
	I
	
	1%
	34 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.9 per kategorine I të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.9 per kategorine II të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë.
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	Bachelor

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë


 Lidhja Nr. 11
Niveli i pagave për punonjësit e “Inspektoratit të Mbrojtjes së Territorit”                                                                                                                 

	Nr
	Pozicioni
	Kategoria/ Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për pozicion
	Shtesa për kushte pune

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	 
	1
	2
	3
	4

	1
	Kryeinspektor
	II-a
	1
	2%
	 122 000
	

	2
	Drejtor
	II-b
	1
	2%
	96 000
	

	3
	Përgjegjës sektori
	III-a
	1
	2%
	74 000
	

	4
	Përgjegjës sektori të zonave
	III-a/1
	1
	2%
	68 000
	5 000

	5
	Inspektor
	III-b
	1/2
	2%
	 62 000
	5 000

	6
	Specialist I
	III-b
	1/2
	2%
	 62 000
	

	7
	Specialist II
	IV-a
	1/2/3
	2%
	 50 000
	

	II
	Punonjës të sistemit me klasa
	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi


	Paga bazë


	

	8
	Punonjës mbështetës në terren, magazinier
	IX
	
	1%
	43 000
	5 000

	9
	Shofer, mirëmbajtës
	VIII
	
	1%
	38 800
	

	10
	Pastrues
	   I
	
	1%
	34 000
	


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.11 per kategorinë I, të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.11 per kategorinë II, të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË 

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	Bachelor

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë


Lidhja nr. 13

Niveli i pagave për punonjësit e “Agjencisë së Mbrojtjes së Konsumatorit”                                                                                                                 

	Nr.
	Pozicioni
	Kategoria/

Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	 
	1
	2
	3

	1
	Drejtori i Përgjithshëm
	II-a
	1
	2%
	 122 000

	2
	Drejtor Drejtorie
	II-b
	1
	2%
	96 000

	3
	Përgjegjës sektori
	III-a
	1
	2%
	80 000

	4
	Përgjegjës sektori
	III-a/1
	1
	2%
	68 000

	5
	Specialist I
	III-b
	1/2
	2%
	59 000

	6
	Specialist II
	IV-a
	1/2/3
	2%
	47 000

	II
	Punonjës të sistemit me klasa
	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi
	Paga bazë



	7
	Sekretare, Arkiviste
	VIII
	
	1%
	38 800

	8
	Punonjës shërbimi, magazinier, shofer
	VI
	
	1%
	37 500

	9
	Pastrues
	I
	
	1%
	34 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.13 per kategorinë I, të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.13 per kategorinë II, të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë.
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	Bachelor

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë


Lidhja Nr. 15

Niveli i pagave për punonjësit e “Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit”                                                                                                                 

	Nr
	Pozicioni
	Kategoria/Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për veshtiresi
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	 
	1
	2
	3
	

	1
	Drejtori i Përgjithshëm
	II-a
	1
	2%
	
	 122 000

	2
	Zv/Drejtor i Përgjithshëm/ Drejtor Drejtorie,Drejtor Njësie
	II-b
	1
	2%
	
	96 000

	3
	Përgjegjës sektori, Kryeinspektor
	III-a
	1
	2%
	
	80 000

	4
	Specialist I, Inspektor I
	III-b
	1/2
	2%
	
	59 000

	5
	Specialist II, Inspektor II
	IV-a
	1/2/3
	2%
	
	47 000

	II
	Punonjës të sistemit me klasa


	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për veshtiresi ne %
	Paga bazë

	1
	Manovrator
	IX
	
	1%
	10%
	39 500

	2
	Shofer automjeti mbi 2,5 t
	VIII
	
	1%
	10%
	38 800

	3
	Magazinier
	VII
	
	1%
	5%
	38 100

	4
	Teknikë të mesëm të specialiteteve të ndryshme (mekanik, hidraulik etj)
	VI
	
	1%
	
	37 500

	5
	Krasitës, kositës dhe punëtor shërbimi kafshësh
	VI
	
	1%
	5%
	37 500

	6
	Punëtor sere
	V
	
	1%
	
	36 900

	7
	Shofer autoveture, shofer automjeti deri 2.5 t,
	IV
	
	1%
	
	36 500

	8
	Punëtorë mirëmbajtës të profesioneve të ndryshme (punëtor parqe)
	IV
	
	1%
	
	36 500

	9
	Drejtues motokarro, punonjës ngarkim-shkarkimi
	III
	
	1%
	
	35 800

	10
	Biletashitës
	II
	
	1%
	
	35 000

	11
	Pastruese
	I
	
	1%
	
	34 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.15 per kategorinë I, të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.15 per kategorinë II, të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë.
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	Bachelor

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë


Lidhja Nr. 16

Niveli i pagave për punonjësit e “Tirana Parking”                                                                                                               

	Nr
	Pozicioni
	Kategoria/ Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	 
	1
	2
	3

	1
	Drejtor i Përgjithshëm
	II-a
	1
	2%
	     122 000

	2
	Drejtor Drejtorie
	II-b
	1
	2%
	96 000

	3
	Përgjegjës sektori,Kryeinspektor
	III-a
	1
	2%
	80 000

	4
	Specialist I/Inspektor I
	III-b
	1/2
	2%
	59 000

	5
	Specialist II, Inspektor II
	IV-a
	1/2/3
	2%
	47 000

	II
	Punonjës të sistemit me klasa


	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi
	Paga bazë

	6
	Punonjës shërbimi, magazinier
	VIII
	
	1%
	38 800

	8
	Shofer
	VI
	
	1%
	37 500

	9
	Pastrues, Roje
	I
	
	1%
	34 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.16 per kategorinë I. të  jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen nr.16 per kategorinë II. të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën baze.
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	Bachelor

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë


                     Lidhja Nr.17
Niveli i pagave për punonjësit e Qendrës Rinore “Ten”                                                                                                                

	Nr
	Pozicioni
	Kategoria/

Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	 
	1
	2
	3

	1
	Drejtor
	II-b
	1
	2%
	90 000

	2
	Përgjegjës sektori
	III-a/1
	1
	2%
	65 000

	3
	Specialist I
	      III-b
	1/2
	2%
	54 000

	4
	Specialist II
	      IV-a
	1/2/3
	2%
	47 000

	II
	Punonjës të sistemit me klasa


	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi
	Paga bazë

	   1
	Punonjës shërbimi,Magazinier
	VI
	
	1%
	37 500

	2
	Pastrues, Roje
	I
	
	1%
	34 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 17 të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.17 per kategorine II të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë.
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	Bachelor

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë


Lidhja Nr. 18

Niveli i pagave për punonjësit e “Drejtorisë së Konvikteve të Shkollave të Mesme”                                                                                                                 

	Nr
	Pozicioni
	Kategoria/
Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtese kualifikimi   ne %
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	 
	1
	2
	
	3

	1
	Drejtor Drejtorie
	II-b
	1
	2%
	
	 102 000

	2
	Përgjegjës sektori
	III-a
	1
	2%
	
	65 000

	3
	Përgjegjës sektori
	III-a/1
	1
	2%
	
	59 000

	4
	Specialist I
	III-b
	1/2
	2%
	
	54 000

	5
	Specialist II
	IV-a
	1/2/3
	2%
	
	48 000

	6
	Kujdestar Konvikti I
	IV-a
	1/2/3
	2%
	5%,10%

20% e PG
	48 000

	7
	Specialist III
	IV-b
	1/2/3
	2%
	
	41 000

	II
	Punonjës të sistemit me klasa


	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për vështirësi
	Paga bazë

	1
	Shofer mjeti, arkivist
	IX
	
	1%
	5 340
	39 500

	2
	Kuzhinier
	VI
	
	1%
	5 340
	37 500

	3
	Magazinier
	V
	
	1%
	5 340
	36 900

	4
	Furnitor, mirëmbajtes, kaldaist
	IV
	
	1%
	5 340
	36 500

	5
	Ndihmës kuzhinier,elektriçist, hidraulik,zhbllokues
	III
	
	1%
	5 340
	35 800

	6
	Pjatalarëse, rrobalarëse
	II
	
	1%
	5 340
	35 000

	7
	Roje
	II
	
	1%
	
	34 000

	8
	Pastruese
	I
	
	1%
	5 340
	34 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 18 për kategorinë I të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 18 për kategorinë II të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë.
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	Bachelor

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë


Lidhja Nr. 19

Niveli i pagave për punonjësit e “Agjensisë së Shërbimeve Funerale”                                                                                                                 

	Nr
	Pozicioni
	Kategoria/

Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi ne %
	Shtesa për veshtiresi
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	 
	1
	2
	3
	

	1
	Drejtor i Përgjithshëm
	II-a
	1
	2%
	
	 122 000

	2
	Drejtor Drejtorie
	II-b
	1
	2%
	
	96 000

	3
	Përgjegjës sektori
	III-a
	1
	2%
	
	74 000

	4
	Përgjegjës sektori
	III-a/1
	1
	2%
	
	62 000

	5
	Specialist I
	III-b
	1/2
	2%
	
	54 000

	6
	Specialist II
	IV-a
	1/2/3
	2%
	
	47 000

	7
	Specialist III
	IV-b
	1/2/3
	2%
	
	37 000

	II
	Punonjës të sistemit me klasa


	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi ne %
	Shtesa për veshtiresi ne %
	Paga bazë

	1
	Teknik ndertimi, furnitor, arkiv-protokoll
	   IX
	
	1%
	10%
	38 800

	2
	Varrmihës
	VIII
	
	1%
	15%
	38 100

	3
	Ndërtues bordurash
	VII
	
	1%
	5%
	37 500

	4
	Shkrues guri
	V
	
	1%
	5%
	36 900

	5
	Shofer, magazinier
	IV
	
	1%
	5%
	36 500

	6
	Kontroll terreni, rregjistrues
	III
	
	1%
	5%
	35 800

	7
	Punëtor transporti,varrezash, roje
	II
	
	1%
	
	35 000

	8
	Pastruese
	I
	
	1%
	
	34 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 19 per kategorinë I të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 19 per kategorinë II të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë.
  VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	Bachelor

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë


Lidhja Nr. 20

Niveli i pagave për punonjësit e “Agjensisë Administrimit të Tregjeve”                                                                                                                 

	
	
	Paga individuale
	Paga mujore

	Nr
	Pozicioni
	Kategoria/Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	 
	1
	2
	3

	1
	Drejtor i Përgjithshëm
	II-a
	1
	2%
	       122 000

	2
	Drejtor Drejtorie
	II-b
	1
	2%
	96 000

	3
	Përgjegjës sektori
	III-a
	1
	2%
	80 000

	4
	Inspektor  tregu, Specialist I
	III-b
	1/2
	2%
	59 000

	5
	Specialist II
	IV-a
	1/2/3
	2%
	47 000

	II
	Punonjës të sistemit me klasa
	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi


	Paga bazë



	6
	Punonjës shërbimi, shofer
	      IV
	
	1%
	36 500

	  7
	Pastrues, Roje
	        I
	
	1%
	34 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.20 per kategorine I, të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.20 per kategorine II, të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë.
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	 Bachelor

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë


  Lidhja Nr. 21
Niveli i pagave për punonjësit e “Sektorit të Mbështetjes e Logjistikës në Drejtorinë e MZSH-së”                                                                                                                 
	Nr
	Pozicioni
	Kategoria/

Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për pozicion
	Shtesa te tjera

	
	
	
	
	
	
	

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi +

shtesë pozicioni
	
	1
	2
	3
	4

	1
	Përgjegjës sektori
	III-a
	1
	2%
	75 000
	

	2
	Specialist
	III-b
	1/2
	2%
	54 000
	

	II
	Punonjës të sistemit me klasa


	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi
	Paga bazë
	Shtesa për kushte pune

	2
	Protokoll-arkiv & magazinë
	XII
	
	1%
	41 000
	4000

	3
	Pastruese
	I
	
	1%
	34 000
	4000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 21 për kategorinë I të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 21 për kategorinë II të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	Bachelor

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë


Lidhja Nr. 22

Niveli i pagave për punonjësit e Muzeut Vendor “Shtëpia Studio Kadare”                                                                                                               
	Nr
	Pozicioni
	Kategoria/

Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	 
	1
	2
	3

	1
	Drejtor
	II-b
	1
	2%
	90 000

	2
	Përgjegjës sektori
	III-a/1
	1
	2%
	64 000

	3
	Specialist 
	III-b
	1/2
	2%
	54 000

	4
	Specialist 
	IV-a
	1/2/3
	2%
	47 000

	II
	Punonjës të sistemit me klasa


	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi
	Paga bazë

	1
	Punonjës shërbimi
	IV
	
	1%
	36 500

	2
	Pastruese
	I
	
	1%
	34 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 22 të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.22 per kategorine II të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë.
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	Bachelor

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë


      Lidhja Nr. 23
Niveli i pagave për punonjësit e “Qendrës së Restaurimit dhe Realizimit të Veprave të
Artit Tirana”
	Nr
	Pozicioni
	Kategoria/

Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	 
	1
	2
	3

	1
	Drejtor
	II-b
	1
	2%
	90 000

	2
	Specialist  
	      IV-a
	1/2/3
	2%
	47 000

	3
	Specialist
	      IV-b
	1/2/3
	2%
	40 000

	II
	Punonjës të sistemit me klasa


	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi
	Paga bazë

	1
	Punonjës shërbimi
	VI
	
	1%
	37 500

	2
	Pastruese
	I
	
	1%
	34 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 23 të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.23 per kategorine II të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë.
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	Bachelor

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë


Lidhja Nr. 24
Niveli i pagave për punonjësit e Agjensisë së “Rinisë”                                                                                                               
	Nr
	Pozicioni
	Kategoria/

Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	 
	1
	2
	3

	1
	Drejtor
	II-b
	1
	2%
	96 000

	2
	Përgjegjës sektori
	III-a/1
	1
	2%
	65 000

	3
	Specialist I
	      III-b
	1/2
	2%
	54 000

	4
	Specialist II
	      IV-a
	1/2/3
	2%
	47 000

	II
	Punonjës të sistemit me klasa


	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi
	Paga bazë

	1
	Punonjës shërbimi, magazinier
	VI
	
	1%
	37 500

	2
	Pastruese, Roje
	I
	
	1%
	34 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 24 të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.24 per kategorine II të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë.
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	Bachelor

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë


Lidhja Nr. 25

Niveli i pagave për punonjësit e Muzeut Vendor “Shtëpia Studio Agolli”
	Nr
	Pozicioni
	Kategoria/
Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	
	1
	2
	3

	1
	Drejtor
	II-b
	1
	2%
	90 000

	2
	Përgjegjës sektori
	III-a/1
	1
	2%
	64 000

	3
	Specialist 
	     III-b
	1/2
	2%
	54 000

	4
	Specialist
	IV-a
	1/2/3
	2%
	   47 000

	II
	Punonjës të sistemit me klasa


	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi
	Paga bazë

	1
	Punonjës shërbimi
	IV
	
	1%
	36 500

	2
	Pastruese
	I
	
	1%
	34 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 25 të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.25 per kategorine II të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	Bachelor

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë


Lidhja Nr. 26

Niveli i pagave për punonjësit e Galerisë së Artit Tirana
	Nr
	Pozicioni
	Kategoria/
Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	
	1
	2
	3

	1
	Drejtor
	II-b
	1
	2%
	105 000

	2
	Përgjegjës sektori
	III-a/1
	1
	2%
	65 000

	3
	Specialist I
	      III-b
	1/2
	2%
	54 000

	4
	Specialist II
	      IV-a
	1/2/3
	2%
	47 000

	II
	Punonjës të sistemit me klasa


	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi
	Paga bazë

	1
	Punonjës shërbimi
	VI
	
	1%
	37 500

	2
	Pastruese
	I
	
	1%
	34 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 26 të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.26 per kategorine II të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë.
VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike  

Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11000 lekë

	3
	 Bachelor

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10000 lekë


Lidhja Nr. 27

Niveli i pagave për punonjësit e Agjensisë së Industrisë Kreative

	Nr
	Pozicioni
	Kategoria/
Klasa
	Grupi
	Shtesa për vjetërsi
	Shtesa për pozicion

	I
	Punonjës të sistemit me pagë grupi + shtesë pozicioni
	
	1
	2
	3

	1
	Drejtor
	II-b
	1
	2%
	105 000

	2
	Përgjegjës sektori
	III-a/1
	1
	2%
	65 000

	3
	Specialist I
	      III-b
	1/2
	2%
	54 000

	4
	Specialist II
	      IV-a
	1/2/3
	2%
	47 000

	II
	Punonjës të sistemit me klasa


	Klasa
	
	Shtesa për vjetërsi
	Paga bazë

	1
	Punonjës shërbimi
	VI
	
	1%
	37 500

	2
	Pastruese
	I
	
	1%
	34 000


1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr. 27 të jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit.
2.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjen Nr.27 per kategorine II të jepet në masën 1% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën bazë.
  VLERA E PAGËS SË GRUPIT PËR GRUPET E DIPLOMAVE TË ARSIMIT TË LARTË

	Grupi i diplomës
	Lloji i diplomës
	Vlera

	1
	Diplomë e  arsimit të lartë:
	

	1
	Master i Shkencave, Master i Arteve

Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite akademike
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	14 000 lekë

	2
	Master profesional

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	11 000 lekë

	3
	 Bachelor

 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë
	10 000 lekë



